τρέβω. ἐτρέβη et ἐββήθη conf. 372, 15.

τριγόνια. εἰς τριγόνια διδασκαλίας ἀναβα-
νειν. 38, 1. [*Herodian. I. 7. 4. de Com-
modo: ἄνωθεν ἐκ τριγόνιας βασιλεία τε
καὶ εὐπατριδην.*]

τρέζειν et τρύζειν. 141, 7. 158, 7. *Herodos.*

IV. 183. τετρίγαια κατάπεραι νυκτεριδεις.

τρήρης. τρήρους ἐμβόλω comparatur ca-
pat riscis. 14, 28. 304, 30. 322, 20.

τριλοφίαν σκίειν. 107, 19.

τριμοί. 305, 6.

τριόρχης et τριόρχος. 265, 22.

τρίπους Ἰραξ. 262, 16.

τρῖς et τρεῖς. 283, 9.

τριεῶλος. 392, 30.

τρίστοιχος. 78, 28.

τρίτος. ἐκ τρίτου et ἐκ τρίτων. 218, 2.
251, 5.

τρόπος. τρόπων βδελυρία. 259, 20. τρόπον
τῶν κυνδίων. 381, 23. τρόπον et τὸν
τρόπον ἐκαῖνον. 130, 4. cum τόπον conf.
252, 13. τρόπων et τροφῶν. 248, 17.

τροφή et τροφή conf. 20, 17. 244, 9.

316, 29. 336, 3. (ubi in Comment.
p. 507, 11. male excusum τροφῆς πλέον

- ἔχειν pro τροφῆς.) 384, 1. cum τροφός.
 98, 28. cum τρόπων. 248, 17.
 τρόφιμος. robustus. 368, 27.
 τροχίλος. 55, 24.
 τρογόνος λαλιότερος. parocemia. 270, 12.
 τροφῶν de equis. 53, 15.
 τροφή καὶ θρύψις. 133, 1. cum τροφή
 conf. 20, 17. 244, 9. 316, 29. 384, 1.
 τρώγω et τράγω. 117, 31.
 τρωξάλλις et τρωξάλις. 132, 29.
 τυγχάνειν. οἷς ἂν τύχη pro ἐντύχη. 341, 29.
 τυχόν. 182, 1. *Julian.* Or. VI. p. 201. D.
 καὶ τοι καὶ τοῦτο τυχόν ἅπαξ ἢ οὐδὲ ἅπαξ
 ἐγένετο.
 τύλη, τυλεία, τυλία. 35, 1.
 τυρῖσκος. vaticinatio ex τυρῖσκις. 184, 4.
 τύφος. 32, 20.
 τύχη et τέχνη conf. 178, 18.
 Transpositio syllabarum. 72, 16. 100, 9.
 144, 18. 223, 10. 274, 30. 276, 18.
 324, 29. 355, 13. transpositiones vo-
 cabulorum et depravationes ex termi-
 nationum similitudine ortae. 69, 27.
 210, 28. 267, 16.
 ὕαινα. fera quaedam cornuta. 344, 21.
 ὕγεια et ὑγίεια. 116, 16. 268, 5.
 ὑγιής. μνήμησ ὑγιουῖς ἀγαθόν. 168, 9.
 ὑγρός. ὑγρόν ὄραν. 143, 18. ὑγρά πῖσσα.
 370, 18. ὑγρούς de pullis aviam. 41, 26.
 cum ἀργούς conf. *Ib.*
 ὑγρότης σκελῶν. 32, 19.
 ὕειν. λάβρω καὶ κολλῶ. 278, 16. ὕεται ἢ
 γῆ μέλιτι 337, 21.
 ὕεσι. 6, 28.
 υἷός. υἷεσιν et υἷεσιν. 196, 16. υἷόν et ὕν
 conf. 30, 6. 74, 24. 98, 3.
 ὕλαι. 163, 13. ὕλης et ὕλως conf. 51, 23.
 ὕμνιαον ἐπάθειν γάμοις. 349, 17.
 ὕμενάθεις χετώνας. 372, 28.
 ὕμην. ὕμει et ὕμένεσι. 197, 17.
 ὕμνησοι δράκοντες. quid? 266, 82.
 ὕμνος γαμικός. 383, 18. cum ὕκνος conf.
Ib.
 ὕκαίριος. 194, 9.
 ὑπαικάλλειν et ὑποκαλεῖν. 381, 28.
 ὑπαλγεῖν et ὑπεραλγεῖν. 47, 11.
 ὑπαλαεῖνω. ὑπαλαενθόντα et ὑπαλαεσόντα
 conf. 342, 32.
 ὑπαναφύεσθαι. 79, 15.
 ὑπανδρος. 68, 15.
 ὑπανιστάσθαι. ὑπανιστάται κύμα πνεύματος.
 171, 29.
 ὑπαντρος πέτρα, οἶκος. 214, 27.
 ὑπάρχεσθαι τινας. 212, 7.
 ὑπατος et ἥπατος conf. 341, 26.
 ὑπ — ἐπεγεῖρειν. 124, 9.
 ὑπεκφυγεῖν et ὑπεκφοβεῖν conf. 297, 11.
 ὑπεξάπτεσθαι. 220, 2.
 ὑπέρ pro ἀντί. 67, 21. 175, 20. ὑπέρ πῶ
 τῶς. pro eo quod hucusque fuerat.
 239, 6. Cf. *Fischer* ad *Velleri* Gr. III. 2.
 p. 206. ὑπέρ τινας πέτεσθαι. 69, 29.
 ὑπέρ et ὑπό conf. 45, 33. ὄσαι ὑπέρ et
 ὄσαιπερ conf. 47, 26.
 ὑπεράγειν. 179, 4.
 ὑπεραγρυπνεῖν τινας. 194, 1.
 ὑπεράκρως. 317, 20.
 ὑπεραλγεῖν et ὑπαλγεῖν. 47, 11.
 ὑπεράλλεσθαι c. genit. 287, 29.
 ὑπερεμπίπλαται. 325, 9.
 ὑπερέττειν. 288, 25.
 ὑπερήφανος. de rebus. 290, 16.
 ὑπερμεγας. 151, 8.
 ὑπερπηδᾶν. 135, 29.
 ὑπερπονεῖσθαι. 296, 27.
 ὑπεύθια. 19, 17.
 ὑπέχειν τὰ ὄτα. 190, 9. 285, 18.
 ὑπηρετεῖν. de remige. 288, 25.
 ὑπηγεῖν. 306, 2.
 ὑπίλλειν et ὑπελπεῖν. 269, 3.
 ὕπνοι. sompnus. 202, 7. ὕπνος cum ποτὶς
 conf. 111, 4. cum ὕμνος. 383, 18.
 ὑπό. ὑπό τι καὶ. 313, 27. ὑπό λεχνείας θηρῶν
 τι. 172, 12.
 ὑπόβραχυ et ὑποβρύχειν conf. 86, 17.
 ὑπογαμειν. 168, 26.
 ὑπογηρᾶν. 164, 16.
 ὑποδέχεσθαι. de matre. 197, 32. ἀσμένως.
 146, 32.
 ὑποδύναμι. subreperere. 329, 3.

- ὑποζύγιοι ἔπκοι. 348, 15.
 ὑπόθεσις πολέμου. 256, 26. τοῦ βίου. 36, 14.
 ὑπο — ἐπιθόρνησθαι. 394, 14.
 ὑποκουρεῖν εἰς τι. 90, 2.
 ὑπο — ἀποκείρειν τὰ λήϊα. 381, 11.
 ὑπο — ἐπικόλιος. 50, 4.
 ὑπο — ἀποκόπτειν. 318, 29.
 ὑποκρίζειν et ὑποκρίζειν. 132, 28.
 ὑπο — ἀποκρίνεσθαι. εἰ ὑποκρίνοιο τὸ ἐκ
 θεῶν. 50, 19. imitari. 133, 9.
 ὑπολάμπειν. an transitive significet. 361, 14.
 ὑπολισθάνω. 199, 23.
 ὑπο — ἐπινύττω. 64, 16.
 ὑποπαίζω. ὑποπαίσας et παίζας. 275, 9.
 ὑποπηγνύω. ὑποπηγνύμενος. corroboratus.
 65, 4.
 ὑποπλήθειν. -θουσι et ὑπωδοῦσι. 302, 11.
 ὑποπτεύειν. — πταίσας — παίσας — πτεύσας.
 275, 9.
 ὑποπτον et ὑπόπτως ἔχειν τι. 127, 6.
 ὑπο — πτώσσειν — πτήσσειν. 127, 6.
 ὑπο — ἀποβρίπτειν. 122, 6.
 ὑποσείειν. 162, 14.
 ὑποσαινεῖν et ὑποσημαίνειν. 60, 28. 196, 15.
 ὑποσημαίνειν — ἐσήμαινε et ὑπέσηνε conf.
 60, 28. 196, 15.
 ὑποσπείρειν γέλωτα, γοητεῖαν. 14, 15.
 ὑποτεῖναν et ὑποτιμᾶν. 388, 16.
 ὑποτέμνειν ὁδόν. 155, 22. 311, 20.
 ὑπο — ἀποτιθέναι. 62, 4.
 ὑποτιμησις. praetextus. 90, 1.
 ὑποτρίζω, — τρύζω. 157, 2. 158, 7.
 ὑποφαίνειν in lucta. 107, 2.
 ὑπόχυσις oculorum. 162, 25.
 ὑπτιασμός, in palaestra. 128, 6.
 ὑπτίος. ἐξ ὑπτίας νεῖν. 224, 27.
 ὑπωδοῦσι et ὑποπλήθουσι conf. 302, 11.
 Ὑγρανοι in Asia minore. 173, 9.
 ὕς. thynni cum suis comparati. 334, 30.
 ὕς et μῦς conf. 370, 25. ὕν, σὺν, ἦν
 conf. 53, 26. ὕς et υἱός. 30, 6. 98, 3.
 327, 18.
 ὑστέρα et ὑστεραία. 156, 27.
 ὕστερος. οὐ μετ' ὕστερον. 340, 10.
 ὕψαιμον βλέπειν. 60, 18.
 ὕφαντα, aranearum. 148, 8.
 ὑφορμῆν πόλει. 254, 7.
 ὕψος. ὕψει et ὄψει. 358, 20.
 φα. pro φασίν. 393, 10.
 φαιδρὰ καὶ ἔξω θεός. 9, 19.
 φαιδρύνειν γλώσση. 60, 21.
 φάκελλος. 150, 19. 222, 27.
 φάλαγγες et φάλαινα conf. 25, 19.
 φάλαινα et φάλλαινα. 100, 23. 213, 8.
 φανερός. φανερωτάτων et σφαλερωτάτων
 conf. 229, 6.
 φαντασία. res oculis objecta. 345, 17.
 φαρμάκεια pro φαρμακεύτρια. 324, 13.
 φασσοφόνης et φασσηφόνης. 265, 21.
 φάτην. de mensa parasitos alente. 198, 29.
 φαττάγη. 354, 33.
 φάττης et φάβης. 64, 29.
 Φενεδς Lacouiae. 74, 8.
 φερέτρων et φρεάτων conf. 154, 18.
 Φερόεφαττα et Κόρη simul invocantur.
 270, 24.
 φέρων cum verbo eundi notionem caleritatis habet. 50, 5. φερόμενος. 5, 7. ἐν
 θαλάττη, ἐν βυθῷ φερόμενος. 330, 28.
 cum φλεγόμενος conf. 84, 7. cum στρεφόμενος. 292, 31. φέρεσθαι ἄλλον. 239, 5.
 ἠνέγκατο ἄλλον. 163, 30. φέρονται et
 φεύγονται. 28, 10. ἐφέρετο et ἐφέζετο.
 130, 22.
 φεύγειν. c. genit. 216, 32. κατέφυγεν et
 κατέφαγεν. 245, 18. φυγόντα et φαγόντα
 conf. 9, 24.
 φήμη. omen humanae vocis. 359, 8.
 φημί φησι et φασί assumendum ex praecedente ἀκούω. 4, 31. φάτης ἄν. orationi interpositum. 3, 8. φημι et φησι
 conf. 233, 16. φασιν et φύσιν conf. 53, 24.
 ἔφη, ἔφην, ἔφην. 245, 19.
 φθειροῖν ἐκζεῖν. 203, 8.
 φθινόπωρικὴ ὥρα τετάρτη quid? 326, 2.
 φιλόνηρωκος Aescularius. 208, 4.
 φιλεῖν. οἷα δήπου. φιλεῖ γίνεσθαι πολλά.
 379, 4. cum φιληθεῖν conf. 36, 31. 79, 16.
 φίλιον et φίλιον. 175, 8.
 φιλογάλακτος et φιλόκαλος. 66, 3.
 φιλολέως. 100, 30.

- Φιλόξενος. poeta. 34, 24. cum Ξενοφελος
 conf. *Ib.*
 φιλόπονοι et φιλοπόνηροι conf. 229, 27. φι-
 λοπόνως καὶ φιλοσόφως. 108, 1.
 φιλοσοφείν. transl. 235, 22.
 φιλόσοφον ὁ ἑλέφας. 395, 16.
 φιλότεκνον ζώων. 262, 6.
 φιλοτεχνεῖν κατὰ νῆμα. 11, 25.
 φιλόφροσιν ἐνούμενοι. 244, 22.
 φιλοχωρεῖν et φιλοχωρία. 121, 5.
 φίλτρον. amor. 199, 3.
 φλέγειν. φλεγόμενος et φερόμενος. 84, 7.
 φλεγμαίνειν. transl. 52, 8.
 φλοῖδος et φλυδός conf. 358, 30.
 φλόμος et φλώμος. 26, 6.
 φοιτῶν εἰς μανίαν. 258, 30. οἰστρούμενον.
 211, 9.
 φολίς. testa testadinis. 356, 27.
 φοναί. ἐν ταῖς φοναῖς et ἐν τοῖς φόνοις. 10, 17.
 60, 12.
 φονᾶν. 285, 9.
 φορὰ μετέωρος. 111, 29. στρουθῶν. 392, 15.
 φοράδην ἔρχεσθαι. 102, 30.
 φορεῖον. ἐν φορεῖῳ προίεινα. 284, 2.
 φόρημα et φόρημα. 370, 5.
 φράττειν. φραζόμενος πανοπλίᾳ. 61, 6. συμ-
 φράξαντες αὐτούς. 308, 17.
 φρήνη et φρηά. 361, 28.
 φρυμάττεσθαι et φρυάττεσθαι. 143, 16.
 φριζαύχενος. delphinorum epitheton.
 286, 21.
 φρίττειν. πεφρίκασι et πεφύκασι conf.
 297, 30.
 φρονεῖν. μέγα φρονεῖτωσαν. 161, 13.
 φροντίς. φροντίδα ποιεῖσθαι τις. 864, 7.
 φρουρά. τῆς ἑκταυδοῦ φρουρᾶς ἀπολυθῆναι.
 89, 13.
 φρούγμα καὶ τυφος. 82, 20.
 φρυάττεσθαι. de gallo gallinaceo. 157, 2.
 φρυγέσθαι. de sitiētibus. 21, 21.
 φρύνος et φρύνη. 380, 7.
 φυγᾶς. ἐμβάλλουσι φυγάδα εἶναι. 5, 25.
 τοὺς νεοττοὺς τῆς καλιᾶς φυγάδας ἀπο-
 φαίνουσιν. 49, 27.
 φυγή et φυλή conf. 144, 23. et φωνή. 168, 6.
 φυλακή. κατακομίσει τὴν φυλακὴν. 57, 8.
 φυλάττειν. φυλάξει. observare. 75, 10. as-
 madvertere. 114, 6. 156, 15. φυλάττει-
 σθαι. custodire. 94, 1. Vid. *Inserp.*
Homeri *Il.* .x. 188. Alia verba nō
 in forma media reperta collegit *Erasmus*
 ad Oedip. *Tyr.* 1040. p. 187.
 φύλον periphrasin facit. 132, 27.
 φύναι. ἔφν et ἔφν conf. 246, 19. πεφύ-
 κασι et πεφρίκασι. 297, 30.
 φύσαλος. quid? 59, 29.
 φύσα. piscis. 271, 16. φύσης πλησθῆναι.
 126, 24.
 φύσις. κατὰ φύσιν et κατὰ κρῖσιν sibi or-
 pronuntur. 1, 9. φύσις ἀπόρρητος. 10, 15.
 φύσιν ἔχειν. 42, 2. 224, 15. ἡ φύσιν
 τοῦ πνεύματος. per periphrasin. 123, 13
 [cf. *Aes* ad Platon. de Legg. p. 311].
 φύσιν et φασίν conf. 53, 24. 298, 21.
 φύσει et φῦναι. 365, 20.
 φωλεία. 126, 7.
 φωνῆ et βοῆ conf. 119, 30. φωνῆν βῆξα
 264, 25.
 φωτίγγιον. 137, 28.
 Futurum indicativi post ἔχειν ὄτου, δι' ὄτου
 170, 23. cum optativo conjunctur
 194, 16. post εἰ illatum. 319, 28. fu-
 turum pro praesenti de rebus, quae
 fiunt, fieri solent vel fieri possunt. 82, 21
 206, 10. 356, 22.
 χαίνειν. clamare. jactare. 70, 20. κεχηνόν
 ἀπολιπεῖν τινα. *Ib.* χανῶν λύκος. 161,
 χαίρειν θέρω. impune frui munere. 246, 1.
 μακρὸν χαίρειν εἰπεῖν, ἀπολιπεῖν. 185, 1.
 χαλκοειδεῖς apes. 389, 7.
 χαμαιζήλος δίφρος, κλίτη. 34, 33.
 χάννη et χάνη. 74, 7.
 χαυνοῦσθαι. de muliere 273, 2.
 χαμιάζειν et θερύζειν. 231, 2.
 χαμέρια. ὅταν ἡ χαμέρια (ut ὑπεύθια
 19, 20. 156, 17. 160, 23.
 χαμῖνος κλύδωνος. 19, 29.
 χεῖρ. elephantī proboscis. 84, 1. ἐκ χειρὸς
 λαμβάνειν. de cicaribus. 222, 16. ἐν τοῖς
 χερσίν. 251, 32. χεῖρας et κειρίας con-
 134, 18.
 χειροῦν et χειρουργεῖν conf. 388, 11.

χειρουργία. de artibus. 282, 18. 333, 13.
 χεῖρον. οὐ χεῖρον. ex formula. 24, 9. χεῖρους
 αὐτῶν οὐ γεγόναμεν. 266, 30. cum χῆ-
 ρον conf. 240, 29.
 χελύνη. maxilla. 356, 27.
 χελώνειον et χελώνιον. 164, 5. 318, 13.
 357, 22. 360, 1. 374, 23. de cortice
 echini. 356, 30.
 χέρνιψ. 242, 24.
 χέρασος. τῷ (pro τῇ) χέρασφ. 111, 30.
 χῆμαι. 342, 9.
 χῆν. ἐξ ἀύλης. 45, 15. 199, 28. 332, 21.
 χηνός et κυνός conf. 174, 31.
 χῆρος. ὅσον γυναικῶν ἤν χῆρον. opponun-
 tur mulieribus matrimonio junctis.
 240, 29. cum χεῖρον conf. *Ib.*
 χιλόν et χειλῶν conf. 376, 24.
 χιτῶν. valva chamae. 343, 3.
 χλωράπιλος. 352, 23.
 χορδοστροφία. 376, 5.
 χορεία et χωρία conf. 209, 8.
 χορεύειν ἐπ' ἄριστα. de helluonibus. 70, 18.
 χούς. χούν et χάα. 356, 30.
 Χουσαί. vicus Aegypti. 231, 14.
 χρέμης. piscis. 341, 28.
 χρεῶν ἀσφώτερον τῶν ἀνθρώπων. 275, 12.
 χρῆμα σοφόν. 295, 22.
 χρῆσις et χροσις conf. 140, 23.
 χρόνος προῖων. 137, 13. χρόνος. aetas. 140, 9.
 χρόνου. aliquamdiu. 90, 28. a longo inde
 tempore. 112, 2.
 χρυσοῦς. de personis. 35, 16.
 χρυσός. πυρὶ τὸν χρυσὸν ἐξελέγγειν. 25, 9.
 χρυσόφρους et χρύσοφροι. 356, 32.
 χρυσοχοεῖν et χρυσοφυχεῖν conf. 82, 16.
 χρυσοπότερος. 338, 23.
 χρυσοφυχεῖν et χρυσοχοεῖν conf. 82, 16.
 χυτὸς ἄργυρος. 276, 9.
 χώρα. κατὰ χώραν μένειν. 98, 22.
 χωρεῖν et ἐγγχωρεῖν conf. 42, 30. χωρεῖ
 γοῦν et χορηγοῦν. 357, 23. et χωρίς.
 265, 16.
 χωρίον et χώρα conf. 58, 4. Vid. χῶρος.
 χῶρος et χώρα conf. 239, 22. et χωρίον.
 245, 13. 270, 33. 369, 27.

ψάκαλοι et ψαίκαλοι. 178, 6.
 ψάλιον, ψάλλιον, ψέλλιον. 128, 29.
 ψαλτικῆ. 174, 22.
 Ψαμμίτιχος, Ψαμμήτιχος, Ψαμμίτειχος.
 375, 29.
 ψάμμος. male ὁ ψάμμος. 217, 24. 289, 9.
 342, 16.
 ψάρ. ψάρας et ψάρους. 353, 9.
 ψαρός. 277, 14.
 ψῆττα et ψίττα. 309, 15.
 ψήχω et ψύχω conf. 62, 16. 201, 29.
 ψιττακός et σιττακός. 353, 10.
 ψυκτήρ. 108, 16.
 ψύλλοι. 24, 27. 366, 29.
 ψυχή γυμνή. 262, 15. ψυχήν Συμοειδέ-
 στατος. 78, 6.
 ψυχρός et ὑγρός conf. 370, 18.

ῶδη. ῶδαλ et ῶδε conf. 346, 16.
 ῶδικός et Ἴνδικός conf. 11, 13. et ῶστι-
 κός. 249, 23.
 ῶδός. fetus. 279, 19. τὴν ῶδινα ἀπολύειν.
 58, 20. ἐξ ῶδίων. statim post partum.
 38, 16. 111, 31. 144, 18.
 ῶδινα et τίεται. de avibus. 49, 1. 51, 10.
 ῶδινα. ῶδινησε. et ῶδινησε conf. 48, 17.
 19, 1.
 ῶδειν τὸ πνεῦμα εἰς ἑαυτόν. 119, 11. κατὰ
 κρημόν ῶδειν. 234, 30. ῶδουῖντα et εὐ-
 δῖνοντα conf. 302, 26. ἔωσε et ἔωσσε.
 234, 30.
 ῶκεανός. θεῶν λοστρόν. 38, 28. ῶκεανίτιδες
 insulae. 62, 2.
 ῶκύς. ῶκιστα et ἤκιστα conf. 42, 2. 273, 22.
 310, 11. et οὐκιστα. 343, 19.
 ῶλεσικαρπος. 80, 7.
 ῶμοβόρον τὸ τῶν ἰχθύων φύλων. 342, 2.
 ῶρα et ῶρα conf. 109, 1.
 ῶρα τρίτη, τετάρτη. autumnus. hiems. 326, 2.
 ἄριστη. ver. 23, 1.
 ῶρατος ἰδεῖν. 219, 8. cum ούρατος conf.
 131, 4. ῶρατος et ὀρέως. 175, 10. ῶρατων
 et ὀρέων. 355, 26.
 Ὀρεῖται et Ὀραεῖται. 349, 7.